Press Release                                   2011 年 1 月 27 日
報道関係各位
MARSHAL 株式会社
代表取締役 三原 修
〒111-0053 東京都台東区浅草橋 5-5-5
キムラビル 9F
USB 外付けハードディスクドライブ
SHELTER(シェルター）シリーズ
～3.5 インチ外付け HDD 及びポータブル HDD～
新発売
  MARSHAL 株式会社は、USB 接続の外付けハードディスクドライブ SHELTER（シェル
ター）シリーズを 2 月上旬より発売致します。
 SHELTER シリーズには、2TB～250GB の 3.5 インチハードディスクドライブを搭載したモ
デルと、750GB～160GB の 2.5 インチハードディスクドライブを搭載したポータブルモデル
をラインナップいたします。
 3.5 インチ搭載モデルは、弊社製品のハードディスクケース MAL-1835B/S を採用して
いるため、USB2.0 のほか e-SATA にも対応しています。e-SATA 利用時には DVD1 枚の
データ量（4.7GB）を約 59 秒（理論値）で高速転送できます。
 ポータブルモデルは、スタイリッシュなデザインと厚さ 13mm というコンパクトな設計になっ
ているため、持ち運びに適しています。
販売開始時期   2011 年 2 月上旬。
型番/JAN コード/価格
 価格はすべてオープンプライスです。
 3.5 インチ HDD 搭載モデル
MAL3250EX/BK JAN コード：45-82255-11290-6 (250GB) 標準価格：オープンプライス
MAL3320EX/BK JAN コード：45-82255-11291-3 (320GB) 標準価格：オープンプライス
MAL3500EX/BK JAN コード：45-82255-11292-0 (500GB) 標準価格：オープンプライス
MAL3640EX/BK JAN コード：45-82255-11293-7 (640GB) 標準価格：オープンプライス
MAL3750EX/BK JAN コード：45-82255-11294-4 (750GB) 標準価格：オープンプライス
MAL31000EX/BK JAN コード：45-82255-11295-1 (1.0TB) 標準価格：オープンプライス
MAL31500EX/BK JAN コード：45-82255-11296-8 (1.5TB) 標準価格：オープンプライス
MAL32000EX/BK JAN コード：45-82255-11297-5 (2.0TB) 標準価格：オープンプライス
 2.5 インチ HDD 搭載ポータブルモデル
MAL2160EX/BK JAN コード：45-82255-11309-5 (160GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2250EX/BK JAN コード：45-82255-11310-1 (250GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2320EX/BK JAN コード：45-82255-11311-8 (320GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2500EX/BK JAN コード：45-82255-11312-5 (500GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2640EX/BK JAN コード：45-82255-11313-2 (640GB) 標準価格：オープンプライス
MAL2750EX/BK JAN コード：45-82255-11314-9 (750GB) 標準価格：オープンプライス
読者（ユーザー）様からのお問い合わせ先
MARSHAL 株式会社  kouho@marshal-no1.jp
報道関係様からのお問い合わせ先
担当：MARSHAL 株式会社 広報グループ TEL.03-5825-7234  kouho@marshal-no1.jp
製品画像：http://www.marshal-no1.jp/public/
［特長］
■USB2.0＆eSATA対応（3.5 インチモデルのみ）
 パソコン接続の場合はフォーマット不要で、eSATA接続の場合は高速でデータ転
送が可能。
■REGZA、トルネに対応（3.5 インチモデルのみ）
 機器対応のフォーマットを行うことで簡単に利用することが可能。
■スタイリッシュなボディ
 3.5 インチモデルは放熱性に優れたアルミボディを採用しました。
フロントパネルとリアパネルに通気口があり、内部温度の上昇を緩和 します。
 2.5 インチポータブルモデルは厚さ 13mmと薄型で持ち運びに適しています。
［製品構成］
 3.5 インチモデル
  本体、USB ケーブル、eSATA ケーブル、スタンド、AC アダプタ、簡易マニュアル
 2.5 インチポータブルモデル
  本体、USB ケーブル（補助電源用コネクタ付）、簡易マニュアル
［製品仕様・動作環境］
3.5 インチモデル
PC 本体      USB1.1 以上のポートを搭載した PC
（ｅSATA 利用の場合は eSATA ポート必須）
対応 OS         Windows 7/Vista/XP/2000PRO
サイズ       195（W）×112（D）×30（H）mm（突起物は除く）
フォーマット方式   NTFS 方式フォーマット済み
2.5 インチポータブルモデル
PC 本体      USB1.1 以上のポートを搭載した PC
対応 OS         Windows 7/Vista/XP/2000PRO
サイズ       120（W）×78（D）×13（H）mm（最長部）
フォーマット方式   NTFS 方式フォーマット済み
［製品写真］
(3.5 インチモデル)
（パッケージイメージ）
(2.5 インチモデル)
（パッケージイメージ）
以上